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PLZ Ort Nachname Vorname Titel Institution Straße E-Mail

01099 Dresden Rudolph Martina Klinik am Waldschlößchen Sudhausweg 6 m.rudolph@klinik-waldschloesschen.de

01099 Dresden Sturz Kornelia Dr. med. Praxis Hohnsteiner Str. 7 sturz@praxispsy.de

01307 Dresden Schäflein Eva Dr. med. Klinik und Poliklinik für 

Psychotherapie und 

Psychosomatik

Fetscherstr. 74 EvaMaria.Schaeflein@ukdd.de

01324 Dresden Götze Micaela Praxis Bautzner Landstr. 5 micaela.goetze@gmx.de

03046 Cottbus Hähnlein Vera Praxis Rudolf-Breitscheid-Str. 69a v.haehnlein@hr-psychotherapie.de

10711 Berlin Diestel-Hug Joachim Praxis Lützenstr. 12 diestel-hug@web.de

10779 Berlin Sittig Karl-Josef Fachpraxis für 

Psychotherapie und 

Coaching

Barbarossastr. 26 kajosittig@gmx.de

10823 Berlin Woltereck Britta Praxis Wartburgstr. 9 bwoltereck@t-online.de

10825 Berlin Lauterbach Alexandra Praxis Innsbruckerstr. 37 alex.laut@web.de

10963 Berlin Hochstein Ulrike Praxis Stresemannstr. 21 u.hochstein@googlemail.com

10963 Berlin Kalinowski Barbara Praxis Stresemannstr. 21 Barbara.kalinowski@t-online.de

12101 Berlin Eckers Ralf-Uwe Traumaforum Berlin Leonhardyweg 95 EMDR@gmx.net

12101 Berlin Eckers Dagmar Traumaforum Berlin Leonhardyweg 95 info@traumaforum-berlin.de

12683 Berlin Brink Annette Praxis Nordbahnstr. 3 annette.brink@live.de

13465 Berlin Melbeck Hans-H. Dr. med. Praxis Benediktinerstr. 64 h.h.melbeck@arcor.de

13467 Berlin Erdmann Claudia Praxis Friedrichsthaler Weg 29 cl.erdmann@web.de

14163 Berlin Koßmann Cäcilie Praxis Fischerhüttenstr. 80 kossmann.caecilie@berlin.de

18055 Rostock Schlutt Stefan Praxis f. Psychotherapie-

Psychotraumatherapie 

Thomas-Mann-Str. 8 s.schlutt@web.de

20149 Hamburg Dieterich Corinna Dr. med. Praxis Oderfelder Str. 4 Tel. 040/63653678

21335 Lüneburg Balmaceda Ute Mirian Dr. med. Therapie Lüneburg Auf dem Meere 1-2 info@praxis-balmaceda.de

21335 Lüneburg Hase Michael Dr. med. EMDR Senior Trainer

EMDR Center

Im Kamp 9 info@emdr-center.com

22337 Hamburg Barre Klaus Praxis Salbeiweg 38a kbarre@psychotraumanord.de

22393 Hamburg Brolund Ursula Praxis Langenstücken 10 akjp@brolund.de

22601 Hamburg Duru Adnan Peter Praxis Beselerplatz 11 av.duru@web.de

22763 Hamburg Sobirey Sabine Dr. med. Praxis Friesenweg 2 info@praxis-sobirey.de

23562 Lübeck Asmussen Martin Praxis Nachtigallensteg 14 asmussen-praxis@t-online.de

23568 Lübeck Veltrup Barbara Dr. med. Praxis Am Burgfeld 10 barbara.veltrup@googlemail.com

24105 Kiel Schlicht Marie-Rose Dr. med. Praxis Holtenauerstr. 94 dr.schlicht@jugend-therapie-kiel.de

24340 Eckernförde Lehnung Maria Dr. Praxis Kieler Str. 74 - 76 info@maria-lehnung.de

24340 Eckernförde Schreiber Melanie Praxis Kieler Str. 74-76 mail@melanie-schreiber.de

24534 Neumünster Krause Karsten Dr. med. Praxis Kieler Str. 2 karsten.krause-0001@t-online.de

26121 Oldenburg Gimm Elke ItPP Ehnernstr. 35 info@itpp-oldenburg.de

26121 Oldenburg Lesch Roswitha ItPP Ehnernstr. 35 info@itpp-oldenburg.de

26122 Oldenburg Schulz Burkhard Praxis Bergstr. 14 info@burkhard-schulz.de

27711 Osterholz-Scharmbeck Schüepp Rahel Praxis Lange Str. 94 schueepp@bremen-psychotraumatologie.de

28205 Bremen Baurhenn Ulla Dr. med. Praxis Friedrich-Karl-Str. 21 praxis@baurhenn-dr.de

28211 Bremen Merker-Melcher Ines Dr. Praxis Schwachhauser Heerstr. 361 info@merker-melcher.net

29313 Hambühren (Celle) Oppermann-Schmid Friederike Dr. med. Praxis Schönhop 53 praxis@dr-oppermann-schmid.de

29525 Uelzen Grill Maria Praxis Dieterichsstr. 5 grillpraxis@gmail.com

29582 Hanstedt Sommermeier Ina G. Dr. med. Praxis Velger Str. 1 info@drsommermeier.com

30161 Hannover Kuznik Gerd J. Psychologische Praxis 

"Stützpunkt"

Spichernstraße 11c info@psychologische-praxis-stuetzpunkt.de 

30916 Isernhagen Besser Lutz-Ulrich Praxis Waldstr. 4 info@zptn.de

31134 Hildesheim Marien Thomas Praxis Hannoversche Str. 1 praxis@thomas-marien.de

32760 Detmold Roth Gisela Dr. med. Germanenweg 7 drgrothoff@gmail.com

33189 Schlangen Mehler Silke Praxis Knickweg 1 post@silke-mehler.de

33602 Bielefeld Jürgens Anne Praxis Loebellstr. 5 Anne-Juergens@t-online.de

34117 Kassel Grodd Dorothea Praxis Wilhelmshöher Allee 9 praxis@d-grodd.de

34121 Kassel Gruyters Thomas Dr. Praxis, Institut für 

Traumatherapie

Jäckhstr. 3 info@traumatherapie-kassel.de

34131 Kassel Diegelmann Christa ID-Institut Wilhelmshöher Allee 259 IDinstitut@aol.com

34131 Kassel Isermann Margarete ID-Institut Wilhelmshöher Allee 259 IDinstitut@aol.com

35037 Marburg Richter Anna.-K. Praxis und Zentrum Biegenstr. 4 richter@richter-psychologie.de

35392 Gießen Plüddemann Karl Praxis Liebigstr. 31 karl.plueddemann@zgp.de

35578 Wetzlar Wirtz Susanne Praxis Gürtlergasse 3 wirtz-psychotherapie@t-online.de

35745 Herborn Wegricht Andrea Praxis Mühlring 25 info@psychotherapie-wegricht.de

36341 Lauterbach Thiede Ralf Praxis Hunsrückweg 4 Thiede.vb@t-online.de

37085 Göttingen Badstübner-Huber Gisela Praxis Rohnsweg 25 gibahu@t-online.de

37124 Rosdorf Sachsse Ulrich Prof. Dr. Praxis Ulmenstr. 11 a ulrich.sachsse@t-online.de

38110 Braunschweig Hofmann Frank Praxis In den Grashöfen 36 hofmann-waggum@t-online.de

40221 Düsseldorf Lindau Thomas Dr. med. Praxis Nievenheimer Str. 47 Kontakt@Dr-Lindau.de

40239 Düsseldorf Scholz Regine Dr. Praxis Heinrichstr. 62 praxis@regine-scholz.de

41061 Mönchengladbach Cronauer Elfie Praxis Parkstr. 22 praxis.cronauer@icloud.com

41539 Dormagen Chuey-Ferrer Laycen Dr. med. MEDIAN Klinik Dormagen Kurt-Tucholsky-Str. 4 Laycen.ChueyFerrer@median-kliniken.de

41539 Dormagen Rohde Christina MEDIAN Klinik Dormagen Kurt-Tucholsky-Str. 4 Christina.Rohde@median-kliniken.de

41812 Erkelenz Esser-Keutmann Suzette Praxis Kirchstr. 11 esser-keutmann@email.de

42289 Wuppertal Dinglinger Alf Praxis Ferdinand-Thun-Str. 21 kontakt@alf-dinglinger.de

44137 Dortmund Behling Susanne Praxis Beurhausstr. 85 s.beh@t-online.de

45130 Essen Cyfka Andreas Dr. med. Praxis Rüttenscheider Platz 3 acyfka@t-online.de

45276 Essen Kissenbeck Annette Praxis Ahestr. 3 Annette.Kissenbeck@gmx.de

45731 Waltrop Dieffenbach Rainer Dr. med. Markfelder Weg 10 DieffenbachR@t-online.de

47269 Duisburg Mattheß Helga Praxis Großenbäumer Allee 35a Helga.Matthess@t-online.de

47495 Rheinberg Kempkes Janina Praxis Bischof-Roß-Str. 2 info@psychotherapie-kempkes.de

47809 Krefeld Kunzke Dieter Praxis Johansenaue 36 a mail@kunzke-online.de

48143 Münster Eichhorn Erika Praxis Berliner Platz 8 e.eichhorn@t-online.de

48155 Münster Cigelski Sophia Praxis Hafenweg 26b info@cigelski.com

48165 Münster Neuhaus Helmut Praxis Patronatsstr. 13 traumatherapie@email.de

49088 Osnabrück Kernen Elisabeth Praxis Moorlandstr. 14a Elisabeth.Kernen@t-online.de

49565 Bramsche Kranzusch Wolfgang Dr. med. Praxis Kassings Kamp 37 wolfgang.kranzusch@t-online.de

50226 Frechen Lansch Dorothee Dr. med. Praxis Hüchelner Str. 24 Dorothee.Lansch@t-online.de

50389 Wesseling Altmeyer Susanne Dr. med. Gezeiten Haus Schloss 

Eichholz

Urfelder Str. 221 saltmeyer@altmeyerweb.de

50667 Köln Firat-Deveci Semra Praxis Herzogstr. 22-24 praxis@firat-deveci.de

50678 Köln Drexler Katharina Dr. med. Praxis Kartäuserhof 24 Dr.drexler@web.de

50825 Köln Grisard Tomris Praxis Steinkrügerstr. 11 t.grisard@netcologne.de

Die grüne Hervorhebung bezieht sich auf ein EMDRIA-internes Projekt. Alle Supervisor:innen können angefragt werden.
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50858 Köln Rommelrath Heidi Praxis Statthalterhofallee 26 heidi.rommelrath@gmail.com

50931 Köln Raczinski Ulla Dr. Praxis Biggestr. 21 u.raczinski@t-online.de

50968 Köln Stahl Anke Psychotherapeut. 

Praxisgemeinschaft 

Alteburger Str. 189 stahl@praxis-bayenthal.de

50999 Köln Magloire Elfrun Praxis Hammerschmidt-Str. 78 info@psychotraumapraxis.de

51069 Köln Freiha Tanos Dr. Praxis Im Oberiddelsfeld 1 tfreiha@web.de

51109 Köln Bleicher Berit LVR-Klinik, 

Traumaambulanz

Wilhelm-Griesinger-Str. 23 Berit.Bleicher@lvr.de

51109 Köln Markus Reka LVR-Klinik Köln Wilhelm-Griesinger-Str. 23 r.markus@lvr.de

51373 Leverkusen Liebermann Peter Praxis Dönhoffstr. 15 p.liebermann@netcologne.de

51427 Bergisch Gladbach Hofmann Arne Dr. med. Dolmanstr. 86b Arne-hofmann@t-online.de

52066 Aachen Alef Jutta Psychotherap. Praxis Küpperstr. 6 praxis-alef@web.de

52074 Aachen Pflitsch Claudia Praxis Lütticher Str. 281 b Praxis-Dr.ClaudiaPflitsch@t-online.de

52074 Aachen Weirauch-Schmachtenberg Petra Praxis Lohmühlenstr. 26 praxis@pwsac.de

53115 Bonn Leutner Susanne Praxis Beethovenstr. 60 Susanne.Leutner@t-online.de

53225 Bonn Novy Mark Praxis Gottfried-Claren-Str. 28-30 mark.novy@web.de

53340 Meckenheim Helesic Astrid Praxis Marktplatz 12 b info@praxis-helesic.de

53619 Rheinbreitbach Schneider Melitta Praxis Virnebergstr. 7 mail@praxis-melitta-schneider.de

53773 Hennef Naumann-Lenzen Michael Praxis Beethovenstr. 39 naumann-lenzen@t-online.de

53945 Blankenheim Raczinski Ulla Dr. Praxis Eichergasse 24 u.raczinski@t-online.de

54290 Trier Hück Andreas Praxis Friedrich-Wilhelm-Str. 29 andreashueck@web.de

54317 Kasel Weyers Brigitte Neuwiese 7 brweyers@yahoo.de

55116 Mainz Bosse Brigitte Dr. med. Praxis Lotharstr. 4 dr.bosse@traumainstitutmainz.de

57610 Altenkirchen Balmes Maria Praxis Kumpstr. 39 m.balmes@nuevavia.de

58313 Herdecke Haag Thomas Dr. med. Gemeinschaftskrankenhaus 

Herdecke, JONA-Abt.für 

Psychosomatik und 

Psychotherap. Medizin

Gerhard-Kienle-Weg 4 th.haag@gemeinschaftskrankenhaus.de

60594 Frankfurt Rost Christine Dr. med. Zentrum f. 

Psychotraumatologie

Seehofstr. 11 dr.christine.rost@web.de

60594 Frankfurt Tiedt-Schütte Martina Zentrum f. 

Psychotraumatologie

Seehofstr. 11 mtiedtschuette@web.de

61348 Bad Homburg Eichhorn Johanna Dr. Praxis Schöne Aussicht 8c/2 kontakt@psychotherapie-dr-eichhorn.de

61440 Oberursel Ebner Esther Praxis Friedländerstr. 19 praxisebner@arcor.de

61440 Oberursel Ebner Franz Dr. med. Praxis Friedländerstr. 19 praxis.ebner@gmx.de

63067 Offenbach Groh Denise Praxis Bernardstr. 112 info@psychotherapie-groh.de

64287 Darmstadt Burkhardt Lucien Dr. med. Praxis Briegelweg 6 burkhardt.lucien@t-online.de

65189 Wiesbaden Müller Monika Praxis Gustav-Freytag-Str. 9 psychotherapie@monika-mueller.de

65428 Rüsselsheim Baris Imam Dr. med. Praxis Berliner Platz 19 i.baris@gmx.de

65549 Limburg Musaeus-Schürmann Beatrix Dr. med. Praxis Zeppelinstr. 12 drbmusaeus@arcor.de

66646 Marpingen Weismüller Theresa Praxis Im Oberdorf 42 theresa@weismueller-hensel.de

66787 Wadgassen Hensel Martin Dr. med. Praxis Hermann-Löns-Str. 8 info@m-hensel.eu

69117 Heidelberg Frey Claudia Praxis Hauptstr. 33 cf@claudiafrey.de

69120 Heidelberg Tesarz Jonas Prof.(apl)

Dr.med.

Universitätsklinikum 

Heidelberg

Im Neuenheimer Feld 410 jonas.tesarz@med.uni-heidelberg.de

69120 Heidelberg Grupp Kristin Dr. med. Praxis Seitzstr. 29 info@praxis-dr-grupp.de

69221 Dossenheim Seidler Günter H. Prof. Dr. Universität Heidelberg Ahornweg 2 a guenter.seidler@urz.uni-heidelberg.de

70327 Stuttgart Breitenbach Gaby Villa Lindenfels Institut für 

Systemische Therapie

Lindenfelsstr. 35 info@villa-lindenfels.de

70327 Stuttgart Requardt Harald Villa Lindenfels Institut für 

Systemische Therapie

Lindenfelsstr. 35 info@villa-lindenfels.de

71088 Holzgerlingen Hofsäss-Bock Dagmar Dr. med. Praxis Böblingerstr. 2 hofsaess-bock@t-online.de

75172 Pforzheim Jaehn Lieselotte Praxis Museumstr. 4 kontakt@psychotherapie-jaehn.de

76137 Karlsruhe Blaurock Helma Praxis Beiertheimer Allee 42 praxis@helma-blaurock.de

76532 Baden-Baden Fortenbacher Stefanie Praxis Rheinstr. 159 praxis@fortenbacher.eu

76829 Landau Seibert-Schleich Anja Praxis Linienstr. 8 aseibertschleich@posteo.de

77654 Offenburg Hensel Thomas Praxis Augustastr. 1 tho_hensel@web.de

77855 Achern Arrowsmith Martina Praxis Allerheiligenstr. 2 martina.arrowsmith@t-online.de

78056 Villingen-Schwenningen Dickhaut Hana Praxis für Psychotherapie 

und Psychotraumatologie

Reutestr. 40 info@praxis-dickhaut.de

78126 Königsfeld Fetzner Andrea Dr. med. Klinik am Doniswald Hermann-Voland-Str. 10 andrea.fetzner@doniswaldklinik.de

79098 Freiburg Hutter Nina Praxis Erbprinzenstr. 22 info@psychotherapie-hutter.de

79098 Freiburg von Saint Paul Nikola Praxis Poststr. 3 info@traumatherapie-freiburg.de

79102 Freiburg Mayer Barbara Praxis Erwinstr. 20 BM.Mayer@t-online.de

79102 Freiburg Böhm Karsten Dr. phil. Praxis Urachstr. 11 boehm11@t-online.de

79111 Freiburg Wilmers Fabian Dr.  Praxis Basler Landstr. 113 praxis.dr.wilmers@wilmers-kommunikation.de

79227 Schallstadt Götz Susanne Scheuerleweg 3 susanne.goetz@oberbergkliniken.de

79286 Glottertal Menne Britta Dr. med. Rehaklinik Glotterbad Gehrenstr. 10 b.menne@rehaklinik-glotterbad.de

79713 Bad Säckingen Saretzki Marc Praxis Schneckenhalde 13 marc.saretzki@posteo.de

79859 Schluchsee Callenius Wilfried Dr. med. Praxis Schmidtenberg 5 praxis@callenius.de

80331 München Ningel Almut Dr. med. Praxis Altheimer Eck 13 dr.ningel@gmx.de

80539 München Beckrath-Wilking Ulrike Dr. med. Königinstr. 61 wilking2000@aol.com

81241 München Waldvogel Bruno Dr. Praxis Ernsbergerstr. 10 bruno.waldvogel@t-online.de

81675 München Sack Martin Prof. Dr. Klinik für Psychosomatik und 

Psychotherapie

Langerstr. 3 m.sack@tum.de

83209 Prien am Chiemsee Heinz Peter Dr. med. Klinik St. Irmingard, 

Psychosomatische Abt.

Osternacher Str. 103 dr.p.heinz@t-online.de

85092 Kösching Stolz Stephan Praxis Marktplatz 9d koesching@praxis-stephanstolz.de

85540 Haar Pausch Markus J. Dr. med. Klinik f. Psychosomatik, 

Psychiatrie u. 

Psychotherapie

Vockestr. 72 markus.pausch@kbo.de

88045 Friedrichshafen Badstübner-Huber Gisela Praxis Olgastr. 12 gibahu@t-online.de

88212 Ravensburg Moser Petra Dr. med. Praxis Marktstr. 8 info@moser-psychotherapie.de

89075 Ulm Tumani Visal Dr. med. Universitätsklinikum Ulm, 

Klinik für Psychiatrie u. 

Psychotherapie III

Leimgrubenweg 12 visal.tumani@uni-ulm.de

89547 Gerstetten Ströhle Helga Dr. med. Praxis Wolfstr. 6 stroehlehelga@gmail.com

90461 Nürnberg Hölzel Kerstin Dr. med. Praxis Allersberger Str. 153 kerstin.e.hoelzel@web.de

97070 Würzburg Iff-Kamm Andrea Traumatherapiezentrum Juliuspromenade 40-44 andrea-iffkamm@gmx.de

99817 Eisenach Bambach Steffen Praxis Karlstr. 3 praxis.bambach@me.com

99867 Gotha Wild Klaus Praxis Warzaer Str. 20 Klaus.Wild@gmx.de

S-54694 Undenäs Kluwe-Schleberger Gabriele Praxis Ruthem 1/Närlunda Gabriele.Kluwe-Schleberger@t-online.de

Meys Annika annikameys@gmx.de
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